
38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.gov.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 
curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA    
  DI TRENTO 

     
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

   Prot. N. IIMC 4408/2.11                    Pergine Valsugana, 18/04/2019 
   Cod. Progetto: 2018_3_1022_01B.07 
   Codice CUP: C38I19000010001   

 
 

 
Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice in riferimento al progetto FSE 2018_3_1022_01B.07 
dal titolo “Get your future started – entra nel mondo del lavoro, esplora il lavoro nel mondo” rivolto 
al personale interno dell’Istituto “Marie Curie” di Pergine Valsugana, per la valutazione comparativa delle 
domande pervenute all’istituzione scolastica per la selezione di docenti formatori per i ruoli di docente 
formatore senior e docente formatore junior. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- visto che la Giunta provinciale con deliberazione n. 1985 del 12/10/2018 ha approvato l’Avviso per la 

presentazione di progetti finalizzati alla realizzazione di tirocini in mobilità internazionale per gli studenti 
del secondo ciclo e dell'alta formazione professionale" - annualità 2018 – 2019; 

 
- visto che il Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca ha autorizzato con 

nota prot. S116/2019/177965/8.2.1/MAR del 18/03/2019 all’istituto di istruzione “Marie Curie” di 
Pergine Valsugana il progetto FSE 2018_3_1022_01B.07 dal titolo “Get your future started – entra 
nel mondo del lavoro, esplora il lavoro nel mondo”; 

 
- viste le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali e 

Europei 2014 – 2020 per la selezione di personale per la gestione del progetto; 
 

-   visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 

 
-  vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia Autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo 
regolamento di contabilità approvato con D.P.P.  29.09. 2005, n. 18-48/leg; 

 
-  visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

 
- visto il bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 21 

dicembre 2018 con deliberazione n. 32/2018, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione del 
personale della scuola con nota prot. n. IISMC54-5.1 di data 08 gennaio 2019 ai fini dell’approvazione da 
parte della Giunta Provinciale; 

 
- visto che il Servizio di formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema ha 

 



38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.gov.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 
curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA    
  DI TRENTO 

     
 
 
 
 
 
 
 

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

 
autorizzato con determina del dirigente n. 88 del 17/04/2019 e relativa comunicazione prot.n.  
S116/2019/254356/8.2.1/MAR dd 18/04/2019 all’Istituto di istruzione “Marie Curie” di Pergine 
Valsugana il finanziamento del progetto FSE 2018_3_1022_01B.07 dal titolo “Get your future started – 
entra nel mondo del lavoro, esplora il lavoro nel mondo”; 

 
DISPONE 

 
Art.1 

La commissione di valutazione interna che giudicherà le competenze dei candidate come docenti senior/ 
junior in riferimento al progetto FSE 2018_3_1022_01B.07 dal titolo “Get your future started – entra 
nel mondo del lavoro, esplora il lavoro nel mondo”  sarà costituita come di seguito indicato: 
 

 dott. Paolo Chincarini - dirigente scolastico ( componente della commissione giudicatrice); 
 prof.ssa Fedrizzi Manuela - collaboratrice del dirigente (componente e segretario verbalizzante della 

commissione giudicatrice); 
 prof.  Prezzi Massimiliano -  collaboratore del dirigente (componente della commissione giudicatrice). 

 
Art. 2 

La commissione di valutazione alla prima convocazione stilerà il verbale di insediamento e nominerà al suo 
interno il referente della valutazione che avrà il compito di coordinare le attività valutative inerenti a tutto il 
progetto, nonché costituirà un punto di collegamento con l’autorità di gestione e con gli altri soggetti coinvolti 
nella valutazione del programma; 

 
Art. 3 

I lavori della commissione giudicatrice saranno svolti in base ai criteri indicati nell’avviso di selezione per il 
reclutamento degli esperti, nonché la valutazione dei suddetti esperti in riferimento alle manifestazioni di 
interesse che perverranno all’istituzione scolastica (D.lgs. 18/4/2016 n. 50). Tutte le attività della 
commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura di una graduatoria con 
l’indicazione dei relativi punteggi attribuiti; 
La commissione redigerà il verbale di valutazione con l’indicazione dell’attestazione di valutazione; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Paolo Chincarini (*) 

 
 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa secondo le indicazioni dell’art. 3 del d.lgs. 39/1993; copia conforme all’originale 
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005. 
lgs. 82/2005. 


